HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 020/2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E
CULTURA E EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPORTES E LAZER

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 146/2024, com base na Política de Extensão do IFRS, nas
Políticas de Arte e Cultura e de Educação Física, Esportes e Lazer do IFRS, no Programa de Apoio
Institucional à Extensão e na Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2023, torna
pública a Homologação Final do Edital de Apoio a Projetos Voltados à Arte e Cultura e à
Educação Física, Esportes e Lazer.

Propostas submetidas

Área Título da proposta Situação

Arte e Cultura IF-Música Clube Homologada

Educação Física, Esporte e
Lazer

Vivências Desportivas no Campus Veranópolis Homologada

* Não foram submetidos recursos quanto à homologação preliminar.

Veranópolis, 26 de setembro de 2024.

AMIR TAUILLE
Diretor-Geral

Campus Avançado Veranópolis
Portaria IFRS nº 146/2024

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_095_19_Politica_Educacao_Fisica_Completa.pdf
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-conjunta-no-1-2023/